
COMUNE DI MEZZOMERICO
PROVINCIA DI NOVARA

C.A.P. 28040 - CODICE FISCALE 80009210032

Ordinanza n. 11 / 2020

OGGETTO: ORDINANZA SINDACALE N. 9/2020 – MODIFICA PARZIALE  E INTEGRAZIONE - 
RIAPERTURA DEL CIMITERO COMUNALE.  NUOVO  ORARIO  DI APERTURA.  

IL SINDACO

Richiamata  la  propria  ordinanza sindacale  n.  9/2020 del  3 maggio 2020,  con cui  è  stata disposta  la
riapertura al pubblico del cimitero comunale da lunedì 4 maggio 2020  con  orario di apertura dalle 14.00
alle 16.00;

Considerato che è stato constatato:
-  il  regolare afflusso dei cittadini al cimitero comunale e l’osservanza di tutte  misure disposte per il
contenimento della diffusione del COVID-19: 
a)     indossare la mascherina; 
b)     indossare guanti per prendersi cura delle tombe e quando si toccano le superfici di utilizzo comune,
fontanelle, contenitori dell’acqua e i bidoni per i rifiuti;
c)     mantenere la distanza di sicurezza interpersonale di almeno 1,00 mt;
-  non si sono verificati assembramenti di persone all’interno del cimitero;

Preso atto  che non vi sono pericoli per l’igiene e la salute pubblica;

Ritenuto di ripristinare l’orario ordinario in vigore  fino al 5 aprile 2020; 

ORDINA

di integrare e modificare la precedente ordinanza n. 9/2020 del 3 maggio 2020 e di ripristinare l’orario di
apertura,  a partire da domenica 10 maggio 2020:

- orario estivo (aprile - settembre) dalle ore 7.45 alle ore 19.30
- orario invernale (ottobre – marzo) dalle ore 7.45 alle 16.45

INVITA

la popolazione tutta a voler rispettare e far rispettare scrupolosamente le disposizioni che
precedono emesse ad esclusivo interesse della collettività, a tutela della sicurezza pubblica e per
impedire assembramenti di persone che potrebbe agevolare la diffusione del COVID-19

DISPONE CHE

di dare adeguata pubblicità al presente provvedimento mediante la sua pubblicazione all’Albo



Pretorio Comunale e sul sito istituzionale  del Comune di Mezzomerico e trasmessa ai soggetti   sottoindi-
cati: 
• al Prefetto di Novara;
• al Comando Stazione Carabinieri di Oleggio

  • al Comando Polizia Locale di Oleggio

La presente ordinanza viene confermata e sottoscritta.      

Mezzomerico, 8 maggio 2020 

                                                                                                                Il Sindaco 
                                                                                                         Pietro  Mattachini


